
 

 

ORIGINALE 
 
REGISTRO GENERALE N. 
124 
 
ALBO PRETORIO N. 
____________ 

 
 

CITTÀ DI GIMIGLIANO 
Provincia di Catanzaro 

ATTO N. 55 
 

DATA 07/03/2023 

 
 
 

AREA TECNICA 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 

OGGETTO:  Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 1, comma 2, lettera b) del D.L. 
16.07.2020, n. 76, convertito con modificazioni in Legge 11.09.2020, n. 
120, per l'affidamento dei lavori "Mitigazione dissesto idrogeologico in 
zona Municipio e Calvario nel territorio del comune di Gimigliano". Codice 
Rendis 18IR420/G1. Riferimento normativo: Patto per lo Sviluppo della 
Regione Calabria. Delibera Cipe n.26/2016 - "FSC 2014-2020: Piano per il 
Mezzogiorno" - DGR 355/2017- DGR 3/2018. Importo finanziamento Euro 
2.713.710,46. Stralcio funzionale Intervento 2 "Zona Calvario" - CUP 
J53B17000030001 - CIG 9591246296. Nomina seggio di gara 

 
 
VISTA la Convenzione di avvalimento Rep 45 del 24.05.2018 tra il Commissario di Governo ed il Comune 

di Gimigliano; 

VISTA la nota del Commissario di Governo, per il contrasto del dissesto idrogeologico nel territorio 

della Regione Calabria – art. 10 Legge n. 116 dell’11.08.2014, prot. 3275/22 del 12.12.2022, avente ad 

oggetto: “18IR420/G1 – “Mitigazione dissesto idrogeologico in zona Municipio e Calvario nel Comune di 

Gimigliano” – Ente avvalso Comune di Gimigliano – Importo finanziamento euro 2.713.710,46 – CUP 

J53B17000030001. Autorizzazione avvio procedure di indizione gara; 

PREMESSO CHE 

✓ con determinazione del Responsabile dell’Area tecnica n. 43 del 13.02.2023 è stata indetta la 

gara mediante procedura negoziata, ai sensi dell'art. 1, comma 2, lettera b) del D.L. 16.07.2020, n. 76, 

convertito con modificazioni in Legge 11.09.2020, n. 120, per l'affidamento dei lavori "Mitigazione dissesto 

idrogeologico in zona Municipio e Calvario nel territorio del comune di Gimigliano". Codice Rendis 18IR420/G1. 

Riferimento normativo: Patto per lo Sviluppo della Regione Calabria. Delibera Cipe n.26/2016 - “FSC 2014-

2020: Piano per il Mezzogiorno” - DGR 355/2017- DGR 3/2018. Importo finanziamento Euro 2.713.710,46. 

Stralcio funzionale Intervento 2 “Zona Calvario” - CUP J53B17000030001 – CIG 9591246296”; 

• sono stati approvati la lettera di invito e gli allegati; 

• l’importo complessivo a base di gara è pari ad euro 1.996.345,03, di cui euro 1.953.732,01 

per lavori soggetti a ribasso ed euro 42.613,02 per oneri della sicurezza non soggetti a 

ribasso; 

• il termine di ricezione dei plichi, come da RdO n. 3386710, è scaduto alle ore 10:00 del 

giorno 06.03.2022; 



 

 

ATTESO CHE il criterio di aggiudicazione prescelto del prezzo più basso non richiede la nomina di una 

apposita commissione giudicatrice; 

RITENUTO quindi, di poter procedere all'individuazione dei componenti e del segretario verbalizzante 

del Seggio di gara relativo alla procedura di gara in oggetto, nelle persone di: 

1. Presidente: Ing. Vincenzo IAVARONE (Responsabile Area Tecnica Comune di Gimigliano); 

2. Componente: Dott.ssa Maria Costantina SOLURI (Responsabile Area Amministrativa Comune di 

Gimigliano); 

3. Componente: Geom. Saverio TRAPASSO (dipendente comunale assegnato all’Area Tecnica del 

Comune di Gimigliano) con funzioni di segretario verbalizzante; 

VISTI 

- il D.lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss. mm. e ii.; 

- il D.P.R. 05.10.2010 n. 207 e ss.mm. e ii.; 

- il D.lgs. 18.04.2016 n. 50 e ss.mm. e ii.; 

- il Decreto Sindacale n. 1 del 02.01.2023 di nomina del sottoscritto a Responsabile dell’Area 

Tecnica, con attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267; 

D E T E R M I N A 

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto e di seguito si intendono 

integralmente trascritte; 

1. di nominare, per le motivazioni di cui alle premesse, componenti del seggio di gara della procedura 

di gara in oggetto: 

✓ Presidente: Ing. Vincenzo IAVARONE (Responsabile Area Tecnica Comune di Gimigliano); 

✓ Componente: Dott.ssa Maria Costantina SOLURI (Responsabile Area Amministrativa 

Comune di Gimigliano); 

✓ Componente: Geom. Saverio TRAPASSO (dipendente comunale assegnato all’Area Tecnica 

del Comune di Gimigliano) con funzioni di segretario verbalizzante; 

2. di dare atto che per il suddetto Seggio di gara non è previsto alcun onere trattandosi di personale 

interno all’Amministrazione comunale; 

3. di dare atto altresì che la presente determina: 
• è immediatamente esecutiva; 

• va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso il servizio tecnico; 

• va pubblicata all’albo pretorio on line del Comune per 15 giorni consecutivi. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Ing. Vincenzo IAVARONE 



 

 

 

 
LA PRESENTE DETERMINAZIONE NON COMPORTA IMPEGNO DI SPESA 

Art. 151 - quarto comma - del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 
 

Gimigliano, addì 07/03/2023 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Ing. Vincenzo IAVARONE 

 

 

 
 

 
 
 
 


